A Prefeitura de Vilhena, por meio da CL (Decreto nº 
62.096/2024), Processo nº 14122/2025/SEMES, re-
alizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE. 
Objeto: Aquisição de uniformes esportivos persona-
lizados. 65.930,50 (Sessenta e cinco mil novecentos 
e trinta reais e cinquenta centavos). Início da sessão: 
02/09/2025 às 09h30min (horário de Brasília). O edital 
e todos os elementos encontram-se disponíveis no site 
da Prefeitura de Vilhena e Licitanet.
Vilhena-RO, 15/08/2025.

ANTONIO APARECIDO DUERTE – PREGOEIRO

[...]

para futura e eventual aquisição de Madeiras por m³ 
em essências variadas para pranchas, quadrado, 
tábua, viga, caibro, ripão e outras finalidades), sendo 
vencedoras do certame as empresas: 
JR COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - 
48.771.381/0001-39 no montante de R$ 409.700,00 
(quatrocentos e nove mil e setecentos reais).
A. C. S. TRAJANO LTDA - 35.897.947/0001-21 no 
montante de R$ 30.460,00 (trinta mil e quatrocentos e 
sessenta mil).
Valor total a ser homologado R$ 440.160,00 
(quatrocentos e quarenta mil, cento e sessenta reais).
Pimenta Bueno/RO, 15 de agosto de 2025.

Gilmara Alves Macedo Guerreiro
Secretária Municipal de Fazenda e Administração

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CHUPINGUAIA
PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DO CONTRATO N°.0216/25
PREFEITURA DE CHUPINGUAIA E J L YUMSZ

[...]

02.06.03 – SEC. M. DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS REC. VINCULA-
DO 26.782.0027.2014.000 - MANUTENÇAO E CON-
SERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES 3.3.90.39.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JU-
RIDICA N. DE EMP. Nº 2836 DE 13 DE AGOSTO DE 
2025 VALOR: R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis 
mil reais) DO PRAZO: 04 (quatro) meses DATA DA AS-
SINATURA DO CONTRATO: 14 de agosto de 2025

RAQUEL LISBOA LOUBACK
Procuradora do Município

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CHUPINGUAIA
PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DO CONTRATO N°.0217/25
PREFEITURA DE CHUPINGUAIA E DALTO & DALTO

[...]

02.06.03 – SEC. M. DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS REC. VINCULADO 
26.782.0027.2014.000 - MANUTENÇAO E CONSER-
VAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES 3.3.90.39.00 OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDI-
CA N. DE EMP. Nº 2851 DE 14 DE AGOSTO DE 2025 
VALOR: R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil 
reais) DO PRAZO: 04 (quatro) meses DATA DA ASSI-
NATURA DO CONTRATO: 15 de agosto de 2025

RAQUEL LISBOA LOUBACK
Procuradora do Município

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CHUPINGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025/SRP

[...]

nº 0882/2025, 
conforme o P. E. nº 31/2025. Após a tramitação legal, 
foi considerada vencedora pelo Pregoeiro, a empre-
sa AMAZONIA OCIDENTAL COMERCIO E SERVI-
COS LTDA - CNPJ: 41.638.692/0001-85, vencedo-
ra dos itens licitados, perfazendo o valor total de R$ 
9.506.000.00(nove milhões quinhentos e seis mil re-
ais). Cumpridas as exigências do Pregão Eletrônico 
apresentado os menores preços para s item de acordo 
com a Ata Final do Pregoeiro, Termo de Adjudicação, 
Homologação. Chupinguaia-RO, 14 de agosto de 
2025.

WESLEY WANDERLEY DA COSTA GONÇALVES